
la recurrente a obtener la Ayuda de carácter ordinario solicita-
da; sin hacer pronunciamiento expreso respecto de las costas
procesales causadas».

Mérida, 2 de julio de 1997.–El Consejero de Bienestar Social: El
Director Gral. de Protección e Insercción Social (P.D. 18-01-96),
CARLOS SAGÜILLO GONZALEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y HACIENDA

RESOLUCION de 12 de junio de 1997, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-000084-014206.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a peti-
ción de C.E. La Ernestina, S.A., con domicilio en Cabeza del
Buey, C/ Ernestina, 15, solicitando autorización de la instala-
ción eléctrica, y declaración en concreto, de utilidad pública
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo
III del Decreto 2617/66 y en el Capítulo III del Reglamento
aprobado por Decreto 2619/66, de 20 de octubre, y de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939,
sobre ordenación y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

Autorizar a C.E. La Ernestina, S.A., el establecimiento de la ins-
talación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Apoyo núm. 15 línea de circunvalación a Cabeza del Buey
propiedad de La Ernestina.
Final: C.T. denominado callejón de San Pedro.
Término municipal afectado: Cabeza del Buey.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 22.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms: 0,178.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Rectas.

Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vídrio.
Emplazamiento de la línea: Callejones de San Pedro en el T.M. de
Cabeza del Buey.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: Tipo 1.
Relación de transformación: 22,000/0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 100.
Emplazamiento: Cabeza del Buey. Callejones de San Pedro en el T.M
de Cabeza del Buey.
Presupuesto en pesetas: 1.847.596.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-000084-014206.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica,
que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/66 sobre ex-
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri-
cas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/66, de 20 de octubre.

Badajoz, 12 de junio de 1997.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 19 de junio de 1997, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006031-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a peti-
ción de Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista
Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación
eléctrica, y declaración en concreto, de utilidad pública cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del
Decreto 2617/66 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado
por Decreto 2619/66, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde-
nación y defensa de la industria.

D.O.E.—Número 81 12 Julio 1997 5391


